

ORG.0003.7.2019

Dobrodzień, 30.09.2019 r.

RADA MIEJSKA
w Dobrodzieniu

Wpłynęło, dnia 30.09.2019

Jacek Skibe
Radny
Rady Miejskiej w Dobrodzieniu

Nawiązując do interpelacji Radnego Pana Jacka Skibe z dnia 16.09.2019 roku, która wpłynęła do tut. Urzędu Miejskiego w dniu 16.09.2019 roku wyjaśniamy, że przedstawiona propozycja zatrudnienia stójkowego na przejściu dla pieszych na wysokości PSP Dobrodzień (dawne gimnazjum) jest jak najbardziej uzasadniona i może być zrealizowana pod warunkiem znalezienia odpowiedniej osoby oraz zapewnienia środków na wynagrodzenie. Urząd Miejski postara się znaleźć pracownika i zapewnić środki na pokrycie jego wynagrodzenia.

Po przeprowadzeniu analizy intensywności wykorzystania przejścia przeznaczonego do likwidacji w ciągu ul. Piastowskiej (na wysokości Parku Miejskiego) można stwierdzić, że jest ono wykorzystywane nie tylko przez dzieci i młodzież ale również, a może przede wszystkim przez osoby dorosłe.

Po likwidacji omawianego przejścia osoby poruszające się od osiedla w kierunku ul. Powstańców Śląskich nie wykorzystają przejścia przy byłym gimnazjum, a po dojechaniu do skrzyżowania będą przechodziły przez jezdnię mimo likwidacji przejścia. Sytuacja będzie wyglądała podobnie dla osób, które od ul. Powstańców Śląskich będą chciały udać się do Parku Miejskiego.

Należy wziąć pod uwagę, że z przejścia korzystają nie tylko dzieci uczęszczające do szkoły, ale również inni piesi. Lokalizowanie przejść dla pieszych w obrębie skrzyżowań jest najlepszym z możliwych rozwiązań, ponieważ kierowcy dojeżdżający do skrzyżowań mają obowiązek zachowania szczególnej ostrożności.

Niezbędnym byłoby przeprowadzenie dodatkowych spotkań lokalnej Policji z dziećmi w celu kampanii na temat poruszania się po chodnikach i korzystania z przejść dla pieszych. Dzieci po 10 roku życia mogą ubiegać się o kartę rowerową, a co za tym idzie, są zapoznawane z przepisami ruchu drogowego, co w dużej mierze zwiększa ich świadomość jako uczestników ruchu drogowego.

Biorąc pod uwagę powyższe należy stwierdzić, że likwidacja przejścia nie poprawi bezpieczeństwa.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrodzieniu

BURMISTRZ

dr Andrzej Jasiński